
y
)
 

3)
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

————— A 

  

r 
RESOLUCION No. 00.P.DIC. 00085 

ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO A. 
INTENDENTE DE COMPAÑNIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de constitución de la compañía NAVIMANTA S.A. , otorgada ante 
el Notario Público Tercero del cantón Manta, el 17 de abril de 2000, 
con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.00.085 de 10 de mayo de 2.000, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
NAVIMANTA S.A, con domicilio en la ciudad de Manta, Cantón Manta, 
Provincia de Manabí, en los términos constantes en la referida escritura; y, 

disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez en uno de 
los periódicos de mayor circulación en Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Público Tercero del 
cantón Manta tome nota al margen de la matriz de la escritura que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador 
Mercantil del cantón Manta: inscriba la referida escritura y esta Resolución; 
y c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones. 

V 

Pa RIAGO ANDRADE ABG. JORGE F ed Y 
INTENDENTE DÉ COMPRÁÑIAS DE PORTOVIEJO 

       
1 JFIA/mass/mzm 

2000.05.10 

yEsO NS «> 
   



¿ 

CARITA La PRTHENTE ESCRITURA DE CONSTITUCION DE UNA COMPRAÑTA= 

OTNCFINE CA" OMAVIMANTA 3, %, ", OTORGADA ENTRE LOS SEÑONES 3 

SUCTIYO FABIAN RNOTRO INRAMILLO Y JOSE DANIEL ROSERO JARAMI - 

LLO. EN CL REGISTRO MERCANTIL A MI GARGO, BAJO EL NUMERO DOS» 

CIENTOS VEINTE Y TRES ( 223 ) Y ANOTADO EN El REPERTORIO GENE 

RAL CON Fl NUMERO TRSCIFNTOE CUARENTA Y SIETE ( 347 ) EN "Bu 
TA TA FEQUA,= INSCRIPCION PRAGTICODA DE ACUERDO A LA RTSOLU - 

CTON NO DO.P.DIC.DODBS MF FECHA: DPCF DF MAYO DML DES MIL, > 

CUMPLIENDO ASÍ LO DISPUESTO EN EL ARTICULO SEGUNDO LITERAL B) 
POOL OOSÑOR ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE, INTENDENTE 
OF O TUPPa RIAS "E PLRTEYIEJO, + ME DEJADO ARCHIVADO EL SIGUNDO - 

T"STIPONIO DT:La PRESENTS CGCNITURA, AS] COMO UNA COPIA DE DJ 

CH ATSCLUEIOR. EN FETA DEPENDENCIA JUDICIAL. 
$ 

MANTA, 16 NE MAYO DEL 2.000 

  

: 
4 

istradora Merconil 

pe Gantón Manta 

  

3)
 

e
)


